
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 октября 2024 года № 16/ЗЗ-ЗС
Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почет­
ных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Ир­
кутской области, статьями 83 — 86 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области:

Кабакову Любовь Михайловну -  начальника контрольно-ревизион­
ного отдела Главного управления Федеральной службы судебных приста­
вов по Иркутской области;

Милову Наталию Юрьевну -  нотариуса Иркутского нотариального 
округа;

Наумову Жанну Николаевну -  начальника отдела организации ис­
полнительного производства Главного управления Федеральной службы 
судебных приставов по Иркутской области;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области:

Каленюк Татьяну Васильевну -  председателя постоянной комиссии 
Городской Думы города Усть-Илимска по бюджету и финансово-экономи­
ческим вопросам;

Яна Федора Юрьевича;
3) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и пра­

вопорядка на территории Иркутской области Сополнова Александра Ми­
хайловича -  начальника отдела дознания Восточно-Сибирского линейного



2

управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на 
транспорте;

4) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти:

Барабанщикову Ирину Александровну -  начальника отдела матери­
ально-технического обеспечения Сельскохозяйственного акционерного 
общества «Белореченское»;

Кокоурова Сергея Викторовича -  начальника отдела капитального 
строительства федерального казенного учреждения «Управление автомо­
бильной магистрали Красноярск -  Иркутск Федерального дорожного 
агентства»;

Сенина Евгения Николаевича -  начальника опытно-эксперименталь­
ного цеха Сельскохозяйственного акционерного общества «Белоречен­
ское»;

Стельмаха Алексея Николаевича -  начальника службы контрольно­
измерительных приборов и автоматики Сельскохозяйственного акционер­
ного общества «Белореченское»;

5) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти:

Гордиенко Валерия Николаевича -  директора муниципального ав­
тономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова­
тельная школа № 5», г. Усть-Илимск;

Прокопенко Оксану Викторовну -  заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательно­
го учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 39» имени Героя 
Российской Федерации генерала армии Зиничева Е.Н., г. Ангарск;

6) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Мельникову Наталью Сергеевну -  главного врача областного го­
сударственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усольская го­
родская больница».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

